
ZARZĄDZENIE NR 99/2022 
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Zakroczym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz § 18 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej 
i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę 
niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r., poz. 56) zarządza sie, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków gminy Zakroczym w formie zbioru kart adresowych.  

2. Lista obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Zakroczym stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

3. Lista stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Zakroczym stanowi 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Gminna Ewidencja Zabytków gminy Zakroczym ma charakter zbioru otwartego i może podlegać 
aktualizacji. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

/-/ Artur Ciecierski 

 

Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Lista obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Zakroczym: 

Nr Obiekt Lokalizacja 
Nr dz. ewid. 

i nr obrębu 

1. 

Fort I (Twierdza Modlin) -zespół 

- galeria kontrminowa 

- kaponiera czołowa z przelotnią 

- kaponiera barkowa przeciwskarpa płn. 

- kaponiera barkowa przeciwskarpie płd 

- kaponiera barkowa płn. 

- kaponiera barkowa płd. 

- koszary szyjowe 

- schron pogotowia kaponiery czoł I 

- schron pogotowia kaponiery czołowej II 

- schron pogotowia kaponiery barkowej I 

- schron pogotowia kaponiery barkowej II 

- schron pogotowia kaponiery bark I 

- "Wielki" schron pogotowia kaponiery barkowej II 

- "Wielki" schron pogotowia 

- "Mały" płn. schron pogotowia 

- "Mały" płd. schron pogotowia 

- kaponiera szyjowa – działobitnia 

Zakroczym  

ul. Byłych Więźniów 

Twierdzy Zakroczymskiej 13 

18  

02-11 

2. 

Prochownia I, zaplecze Fortu I,"Gałachy" 

(Twierdza Modlin) 

Prochownia II, zaplecze Fortu I, "Gałachy" 

(Twierdza Modlin) 

Zakroczym  

ul. Gałachy Prochownia  

62/3, 62/2 

02-12 

3. Punkt Oporu Nr 1 (Fort Xb) -zespół 
Zakroczym 

ul. Uroczysko 

113/3, 116 

02-18 

4. 

Fort X „Henrysin” (Twierdza Modlin) (wraz z 

drogą dojazdową) - zespół fortu 

 - kaponiera przeciwskarpowa w zespole fortu 

 - kaponiera przeciwskarpowa w zespole fortu 

 - kazamaty tradytora w zespole fortu 

 - wieżyczka obserwacyjna w zespole fortu 

Henrysin 
143 

0004 Henrysin 

5. 
Punkt oporu nr 4  (Twierdza Modlin) wraz z drogą 

dojazdową 
Strubiny 

6/5 

001Strubiny 

6. 

Fort XI A (Twierdza Modlin) - zespół 

- kaponiera czołowa 

- kazamaty z przelotnią 

- kazamaty z przelotnią II 

- kazamaty z przelotnią III 

Strubiny 

 

4/3 

0011 Strubiny 

7. Fort XIII Błogosławie 
55 

0001 Błogosławie 

8. 
Fort XII (Twierdza Modlin) – zespół 

 - kazamata I 

 - kazamata II 

Janowo 
66/1 

0005 Janowo 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 99/2022

Burmistrza Zakroczymia

z dnia 9 września 2022 r.

Podpisany Strona 1



 - kaponiera czołowa 

9. 
Kościół św. Wawrzyńca z zespołu sakralnego wraz 

z otoczeniem 

Zakroczym  

ul. Koźmińskiego 36 

22 

01-02 

10. 
Klasztor oo. Kapucynów z zespołu sakralnego 

wraz z otoczeniem 

Zakroczym  

ul. Koźmińskiego 36 

22 

01-02 

11. Bramki przy kościele 
Zakroczym  

ul. Koźmińskiego 36 

22 

01-02 

12. 
Kościół Podwyższenia Krzyża Św. wraz z 

otoczeniem 

Zakroczym 

ul. Rynek 

113/1 

01-08 

13. Brama przy kościele Podwyższenia Krzyża Św. 
Zakroczym  

ul. Rynek 

113/1, 76 

1-08 

14. Cmentarz parafialny (wraz ze starodrzewem) 
Zakroczym 

ul. Koźmińskiego 

1 

01-02 

15. Cmentarz żydowski 
Zakroczym  

ul. Parowa Okólna 

32/15, 32/12 

01-09 

16. Mogiła z czasów najazdu szwedzkiego 
Zakroczym  

ul. Duchowizna 

16 

01-09 

17. 
Mogiła zbiorowa cyganów zamordowanych w 

1944 r. 

Zakroczym  

ul. Duchowizna  

1 

02-18 

18. Układ urbanistyczny Miasto Zakroczym Miasto Zakroczym 

19. Latarnia  
Zakroczym  

ul. Rynek 

76 

01-08 

20. Budynek mieszkalny - Plebania 
Zakroczym 

ul. Kościelna  

113/1 

01-08 

21. Budynek dawnego gmachu hipotecznego  
Zakroczym  

ul. Warszawska 7 

11/1 

01-07 

22. Budynek i oficyny 
Zakroczym 

ul. Koźmińskiego 39, 41 

54/13, 54/12 

01-01 

23. Piwnice gotyckie tzw. „Zamku” 
Zakroczym 

ul. Starostwo 20 

20/32 

01-06 

24. Budynek mieszkalny 
Zakroczym  

ul. Warszawska 18 

71/1, 72 

01-07 

25. Dom wielorodzinny  
Zakroczym 

ul. Koźmińskiego 10 

27/5 

01-07 

26. Budynek mieszkalny 
Zakroczym  

ul. Warszawska 29 

11 

01-04 

27. Budynek mieszkalny  
Zakroczym  

ul. Klasztorna 12 

16 

01-03 

28 Park letniskowy 
Zakroczym 

ul. Gałachy 15C, 16B 

4, 5, 8/1, 8/5 

02-15 

29. Studnia carska 
Zakroczym 

ul. Forteczna 

23/1 

02-12 

Podpisany Strona 2



30. Park dworski Trębki Nowe 100A 
108/2 

0014 Trębki Nowe 

31. Dwór Trębki Nowe 100A 
108/2 

0014 Trębki Nowe 

32. Budynek gospodarczy z zespołu dworskiego Trębki Nowe 100A 
108/2 

0014 Trębki Nowe 

33. Park Smoszewo 5 
20, 18/2  

0010 Smoszewo 

34. Pałac Smoszewo 5 
20, 18/2  

0010 Smoszewo 

35. Budynek mieszkalny Smoszewo 3 
15/1 

0010 Smoszewo 

36. 
Budynek gospodarczy – stodoła - obiekt 

wykreślony 
Zaręby 12 

11/1 

0019 Zaręby 

37. Kapliczka 
Zakroczym 

ul. Warszawska 

16 

01-04 

38. Kapliczka 
Zakroczym 

ul. Gałachy 

40/1 

02-15 

39. Słup kilometrowy 
Zakroczym  

ul. Koźmińskiego 

29 

01-02 

40. Kapliczka 
Zakroczym 

ul. Uroczysko 

6/25 

02-18 

41. Kapliczka Błogosławie 
68 

0001 Błogosławie 

42. Kapliczka Henrysin 
57 

0004 Henrysin 

43. Krzyż Janowo 
102/5 

0005 Janowo 

44. Krzyż Mochty-Smok 
49/2 

0007 Mochty-Smok 

45. Krzyż Smoły 
85/1 

0009 Smoły 

46. Krzyż Smoły 
39 

0009 Smoły 

47. Krzyż Strubiny 
34 

0011 Strubiny 

48. Krzyż Swobodnia 
11/4 

0013 Swobodnia 

49. Kapliczka Trębki Nowe 
55 

0014 Trębki Nowe 

50. Kapliczka Wojszczyce 
15/9, 15/10, 17/1 

0016 Wojszczyce 

Podpisany Strona 3



51. Kapliczka Wólka Smoszewska  

30/7 

0017 Wólka 

Smoszewska 

52. Kapliczka Wygoda Smoszewska 

81 

0018 Wygoda 

Smoszewska 

53. Krzyż Zaręby 
11/1 

0019 Zaręby 

54. Krzyż Zaręby 
10/2 

0019 Zaręby 

 

Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

Lista stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Zakroczym 

Nr Miejscowość 
Nr obszaru 

AZP 

Nr st. na 

obszarze 

AZP 

Funkcja Chronologia 

1. Czarna 50-62 9 ślad osadnictwa 
epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

2. Czarna 50-62 10 
ślad osadnictwa neolit, wczesna epoka brązu  

ślad osadnictwa wczesna epoka brązu 

3. Strubiny 51-62 1 ślad osadnictwa 
okres wczesnośredniowieczny 

okres średniowieczny 

4. Smoły 51-62 2 ślad osadnictwa okres halsztacki 

5. Zaręby 51-62 3 
ślad osadnictwa XIII w. 

ślad osadnictwa XIV-XVI w. 

6. Zaręby 51-62 4 ślad osadnictwa  

7. Janowo 51-63 12 ślad osadnictwa  

8. Swobodnia 51-63 13 

ślad osadnictwa 
epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

osada XIII-XV w. 

osada XV-XVII w. 

osada XVI-XVII w. 

9. Poligon 51-63 14 
ślad osadnictwa wczesna epoka brązu 

ślad osadnictwa okres starożytny 

10. 
Wygoda 

Smoszewska 
52-61 34 

ślad osadnictwa okres starożytny 

ślad osadnictwa 
okres 

średniowieczny/nowożytny 

11. 
Wygoda 

Smoszewska 
52-61 36 

ślad osadnictwa epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

ślad osadnictwa 

wczesne 

średniowiecze/średniowiecze – 

XIII-XIV w. 

12. 
Wygoda 

Smoszewska 
52-61 37 

cmentarzysko neolit 

cmentarzysko 

ciałopalne 
 

13. Smoszewo 52-61 35 ślad osadnictwa  

14. Smoszewo 52-61 38 
cmentarzysko 

ciałopalne 
 

15. Smoszewo 52-61 39 ślad osadnictwa okres halsztacki i lateński 

16. Smoszewo 52-61 40 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 99/2022

Burmistrza Zakroczymia

z dnia 9 września 2022 r.

Podpisany Strona 1



17. 
Mochty-

Smok 
52-62 1 

ślad osadnictwa starożytność 

osada XI/XIII-XIV w. 

osada XVI-XVII w. 

18. 
Mochty-

Smok 
52-62 20 ślad osadnictwa 

okres lateński, okres wpływów 

rzymskich 

19. 
Mochty-

Smok 
52-62 21 ślad osadnictwa wczesna epoka brązu 

20. Trębki Nowe 52-62 2 
ślad osadnictwa XIII w. 

osada XIV – XV w. 

21. Trębki Nowe 52-62 3 
ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich 

ślad osadnictwa okres średniowieczny 

22. Trębki Stare 52-62 16 
ślad osadnictwa 

epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

osada XIV-XV w. 

23. Trębki Nowe 52-62 14 

ślad osadnictwa 
epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

osada XII-XIII/XIV w. 

osada XV/XVI w. 

24. Trębki Nowe 52-62 15 
osada XII-XIII/XIV w. 

osada XIV/XV w. 

25. Trębki Nowe 52-62 18 ślad osadnictwa  

26. 
Wólka 

Smoszewska 
52-62 19 ślad osadnictwa późne średniowiecze 

27. Zakroczym 52-62 4 
ślad osadnictwa średniowiecze 

osada XIII-XIV w. 

28 Zakroczym 52-62 5 
osada XIII-XIV w. 

skupisko XIII-XV 

29. Zakroczym 52-62 6 
osada/skupisko XV/XVI w. 

osada/skupisko XV/XVI w. 

30. Zakroczym 52-62 7 ślad osadnictwa XIII-XIV w. 

31. Zakroczym 52-62 8 osada XV-XVII w. 

32. Zakroczym 52-62 9 
ślad osadnictwa XIII-XIV w. 

osada XVI-XVII w. 

33. Zakroczym 52-62 10 ślad osadnictwa 
epoka kamienia – wczesna 

epoka brązu 

34. Zakroczym 52-62 11 
osada XII-XIII/XIV w. 

ślad osadnictwa XVI-XVII w. 

35. Zakroczym 52-62 12 grodzisko 
okres wczesnośredniowieczny  

XI-XIII w. 

36. Zakroczym 52-62 13 

ślad osadnictwa neolit 

ślad osadnictwa 
epoka kamienia, wczesna 

epoka brązu 

Podpisany Strona 2



osada XII-XIII w. 

osada XIV-XVI w. 

37. Zakroczym 52-62 17 osada XIV-XVII w. 

38. Zakroczym 52-62 22 ślad osadnictwa neolit 

39. Zakroczym 52-62 23 ślad osadnictwa późne średniowiecze 

40. Zakroczym 52-62 24 ślad osadnictwa nowożytność 

41. Zakroczym 52-62 25 ślad osadnictwa nowożytność 

42. Zakroczym 52-62 26 ślad osadnictwa - fort nowożytność 

43. Zakroczym 52-62 27 ślad osadnictwa nowożytność 

44. Zakroczym 52-62 28 ślad osadnictwa nowożytność 

45. Zakroczym 52-62 29 ślad osadnictwa nowożytność 

46. Zakroczym 52-62 30 ślad osadnictwa nowożytność 

47. Zakroczym 52-62 31 ślad osadnictwa nowożytność 

48. Zakroczym 52-62 32 ślad osadnictwa nowożytność 

49. Zakroczym 52-62 33 ślad osadnictwa nowożytność 

50. Zakroczym 52-62 34 ślad osadnictwa nowożytność 

51. Zakroczym 52-62 35 ślad osadnictwa nowożytność 

52. Zakroczym 52-62 36 skarb nowożytność 

53. Zakroczym 52-62 37 ślad osadnictwa nowożytność 

54. Zakroczym 52-62 38 ślad osadnictwa nowożytność 

55. Zakroczym 52-62 39 ślad osadnictwa 
okres średniowieczny - 

nowożytność 

56. Zakroczym 52-62 40 ślad osadnictwa nowożytność 

57. Zakroczym 52-62 41 skarb nowożytność 

58. Zakroczym 52-62 42 ślad osadnictwa nowożytność 

59. Zakroczym 52-62 43 ślad osadnictwa nowożytność 

60. Zakroczym 52-62 44 ślad osadnictwa nowożytność 

61. Zakroczym 52-62 45 ślad osadnictwa nowożytność 

62. Zakroczym 52-62 46 ślad osadnictwa nowożytność 

63. Zakroczym 52-62 47 ślad osadnictwa nowożytność 

64. Zakroczym 52-62 48 ślad osadnictwa nowożytność 

65. Zakroczym 52-62 49 ślad osadnictwa nowożytność 

66. Zakroczym 52-62 50 ślad osadnictwa nowożytność 

67. Zakroczym 52-62 51 ślad osadnictwa nowożytność 

68. Zakroczym 52-62 52 ślad osadnictwa 
okres średniowieczny - 

nowożytność 

69. Zakroczym 52-63 1 
ślad osadnictwa wczesne średniowiecze XIII w. 

osada średniowiecze XIV-XV w. 

70 Zakroczym 52-62a    

 

Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

